

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 21-06-2023
Lucrări de reparație curentă a cabinetului 102
din atelierul de instruire practică

Valoarea de deviz 427 272,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinet 1				
1	RpC056C	Demontari: captuseli din lemn, PFL, PAS, etc. la pereti , usi, etc.	m2	33,120	21,24	703,55
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	1,700	68,97	117,25
3	RpIB11H	Demontarea serpantinelor monotubulare din teava constructii dn -102 mm diametru	m	8,000	15,30	122,36
4	IB07A	Radiatoare din tuburi de otel, avind inaltimea (h) de pina la 1000 mm, inclusiv (Serpantine monotubulare existente) Se foloseste doar manopera	buc	2,000	119,21	238,42
5	RpSC05A	Demontarea unui lavoar, inclusiv accesoriile	buc	1,000	80,72	80,72
6	SC04A	Lavoar , avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Se foloseste doar manopera)	buc	1,000	157,19	157,19
7	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	23,800	19,24	457,95
8	RpIF12B	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior peste 60 mm,	m2	59,400	133,16	7 910,00

1	2	3	4	5	6	7
		in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei				
9	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente (Grinda metalica profil I si usa metalica)	m2	29,700	147,11	4 369,22
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	108,560	114,58	12 438,90
11	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, (se adauga 2cm) K=4	m2	108,500 (Kr=4,000)	76,73	8 324,73
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	108,500	5,60	607,50
13	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	108,500	311,94	33 845,48
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,000	201,51	604,52
15	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (la pereti)	m2	55,000	84,04	4 622,37
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	55,000	23,87	1 312,62
17	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2	55,000	348,91	19 189,92
18	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite, prin curatare cu peria de sirma (curatire de var)	m2	209,500	14,00	2 932,12
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	226,700	5,60	1 269,31

1	2	3	4	5	6	7
		interioare a peretilor si tavanelor				
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului.	m2	75,700	136,65	10 344,64
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	151,000	163,10	24 627,95
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	226,700	54,70	12 399,43
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	226,700	5,60	1 269,31
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	226,700	66,37	15 046,87
25	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	109,000	107,52	11 719,54
		<i>Total</i>	lei			174 711,87
		Total Cabinet 1 Inclusiv salariu				174 711,87 100 317,96
		2. Cabinet 2				
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	0,700	560,11	392,08
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	51,500	114,58	5 900,82
28	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli	m2	51,500 (Kr=4,000)	76,73	3 951,37

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, (se adauga 2cm) K=4				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	51,500	5,60	288,35
30	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	51,500	311,94	16 064,81
31	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg	135,000	5,87	792,20
32	CD05C1	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, folosirea armaturii de siguranta OB 37, diam. 6 mm, 1 bara la fiecare rind	m3	0,750	2 305,15	1 728,86
33	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie	m2	12,000	144,20	1 730,39
34	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,800	2 775,59	4 996,07
35	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	1,650	201,50	332,48
36	RpIB11H	Demontarea serpantinelor	m	4,000	15,30	61,18

1	2	3	4	5	6	7
		monotubulare din teava constructii dn -102 mm diametru				
37	IB07A	Radiatoare din tuburi de otel, avind inaltimea (h) de pina la 1000 mm, inclusiv (Serpantine monotubulare existente) Se foloseste doar manopera	buc	1,000	119,21	119,21
38	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	8,000	19,24	153,92
39	RpIF12B	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior peste 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	28,800	133,16	3 835,15
40	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente (Grinda metalica profil I)	m2	10,300	147,11	1 515,27
41	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (la pereti)	m2	33,600	84,04	2 823,85
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	37,600	23,87	897,35
43	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2	37,600	348,91	13 119,03
44	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite, prin curatare cu peria de sirma (curatire de var)	m2	123,300	14,00	1 725,68
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	135,000	5,60	755,88
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului.	m2	63,400	136,65	8 663,83

1	2	3	4	5	6	7
47	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	71,500	163,10	11 661,55
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	135,000	54,70	7 383,87
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	135,000	5,60	755,88
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	135,000	66,37	8 960,42
51	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	1,000	75,81	75,81
52	RpEE03A	Montarea priza	buc	1,000	76,31	76,31
53	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVG 3* 1.5 mm	m	30,000	25,43	762,87
54	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVG 3* 2.5 mm	m	10,000	33,36	333,60
55	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	6,000	439,79	2 638,75
56	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pna la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	51,000	107,42	5 478,38
		<i>Total</i>	lei			107 975,22
		Total Cabinet 2 Inclusiv salariu				107 975,22 57 224,41

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei			282 687,09	
		Asigurarea sociala	24 %			37 810,17	
		Cheltuieli de transport	6 %			6 841,95	
		Cheltuieli de regie	8 %			22 614,97	
		Beneficiu de deviz	2 %			6 106,04	
		Total				356 060,22	
		TVA	20 %			71 212,04	
		Total deviz: Inclusiv salariu					427 272,26

Intocmit

SRL Electrosistem Nord SC

Director: Cebotari Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 21-06-2023**Lucrări de reparație curentă a cabinetului 102****din atelierul de instruire practică****Valoarea de deviz 427 272,26 lei**

Intocmit in prețuri curente

Nº crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse №:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,225	84,97	1 293,67
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	162,765	84,97	13 830,14
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	510,127	84,97	43 345,49
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	96,000	84,97	8 157,12
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	336,036	84,97	28 552,98
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,800	84,97	237,91
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,050	84,97	344,13
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	110,124	84,97	9 357,24
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,090	84,97	432,50
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	293,815	84,97	24 965,46
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	12,964	84,97	1 101,55
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,530	84,97	130,00
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,050	84,97	344,13
14.	7422010060100	Timplar	h-om	4,306	84,97	365,88
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,693	84,97	58,88
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	115,995	84,97	9 856,10
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,824	84,97	1 599,47
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	159,700	84,97	13 569,72
		Total manopera				157 542,37

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	45,00	45,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,805	350,00	281,75
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,515	350,00	4 030,25
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,054	350,00	18,90
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	63,940	30,00	1 918,20
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,079	4 000,00	316,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,079	4 000,00	316,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,016	4 000,00	64,00
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,064	4 000,00	256,00
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 102,520	0,05	255,13
11.	2020142961000	Placi BCA	m3	0,739	1 670,00	1 234,13

12.	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	2,00	4,00
13.	2320116200573	Benzina auto	l	9,138	21,00	191,90
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,135	65,00	8,77
15.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,200	4,00	8,80
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,108	12,50	1,35
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,900	130,00	117,00
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	132,510	18,00	2 385,18
19.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	16,830	70,00	1 178,10
20.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,800	70,00	56,00
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	144,680	36,00	5 208,48
22.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	3,600	80,00	288,00
23.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	9,297	80,00	743,76
24.	24302261000001	Fuga	kg	110,213	50,00	5 510,65
25.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	4,000	67,00	268,00
26.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	38,429	28,00	1 076,01
27.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	1,395	28,00	39,06
28.	2430226101260	Grund minium	kg	9,297	67,00	622,90
29.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	1,801	55,00	99,06
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,315	125,00	39,38
31.	2430226109307	Diluant decapant	kg	44,300	105,00	4 651,50
32.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	2,800	34,00	95,20
33.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,50	0,30
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 501,375	2,90	10 153,99
35.	2652102100737	Var hidratat	kg	45,832	6,50	297,91
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,712	4,00	86,85
37.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 581,824	4,00	10 327,29
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	381,558	7,50	2 861,69
39.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	67,936	4,00	271,74
40.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	261,845	165,00	43 204,43
41.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,043	0,00	0,00
42.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,060	0,00	0,00
43.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,192	0,00	0,00
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,801	0,00	0,00
45.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 380,286	3,50	4 831,00
46.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	181,930	7,00	1 273,51
47.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,550	21,00	53,55
48.	27221031070011	Conductor VVG 3x1.5	m	33,990	17,00	577,83
49.	27221031070013	Conductor VVG 3x2.5	m	11,330	24,00	271,92
50.	2746167335100	Priza	buc	1,020	40,00	40,80
51.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,000	5,00	10,00
52.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,800	2 600,00	4 680,00
53.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,400	37,00	88,80
54.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30	buc	7,200	0,70	5,04

		mm				
55.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,00	0,00
56.	2874115837745	Suruburi	buc	3,000	0,70	2,10
57.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,240	0,00	0,00
58.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,240	400,00	2 496,00
59.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	99,840	7,00	698,88
60.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	18,410	7,00	128,87
61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	48,800	7,00	341,58
Total materiale de construcții						114 032,54

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,294	150,00	44,10
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 600,000	5,00	8 000,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,147	50,00	7,35
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,805	65,00	52,32
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,972	65,00	63,18
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,135	500,00	67,50
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	37,476	50,00	1 873,80
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,563	30,00	196,89
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	10,079	30,00	302,37
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,941	100,00	294,10
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,614	30,00	108,42
12.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,015	30,00	0,45
13.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,138	150,00	20,70
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,450	30,00	13,50
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,675	100,00	67,50
Total utilaje de construcții						11 112,18

Total	lei	282 687,09
Asigurarea sociala	24 %	37 810,17
Cheltuieli de transport	6 %	6 841,95
Cheltuieli de regie	8 %	22 614,97
Beneficiu de deviz	2 %	6 106,04
Total		356 060,22
TVA	20 %	71 212,04

Total deviz:

427 272,26

Intocmit

SRL Electrosistem Nord SC

Director: Cebotari Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect**Lucrări de reparație curentă a
cabinetului 102 din atelierul de
instruire practică****Investitor****IP Școala Profesională Nr. 4****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinet 1				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, PFL, PAS, etc. la pereti , usi, etc.	m2			21,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	84,97	11,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
		<i>Total</i>	lei			703,55
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			68,97
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	0,00	0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	65,00	0,99
		<i>Total</i>	lei			117,25
3	RpIB11H	Demontarea serpantinelor monotubulare din teava constructii dn -102 mm diametru	m			15,30
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	84,97	15,30
		<i>Total</i>	lei			122,36
4	IB07A	Radiatoare din tuburi de otel, avind inaltimea (h) de pina la 1000 mm, inclusiv (Serpantine monotubulare existente) Se foloseste doar manopera	buc			119,21
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3500	84,97	114,71
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	30,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			238,42
5	RpSC05A	Demontarea unui lavoar, inclusiv accesoriile	buc			80,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	84,97	80,72
		<i>Total</i>	lei			80,72
6	SC04A	Lavoar , avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Se foloseste doar manopera)	buc			157,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
		<i>Total</i>	lei			157,19
7	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			19,24
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	67,00	1,01
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	70,00	2,10
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	21,00	0,21
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	80,00	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	7,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	65,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			457,95
8	RpIF12B	Grunduirea si vopsirea conductelor de	m2			133,16

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii cu diametru exterior peste 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,1700	84,97	99,41
	2430226101260	Grund minium	kg	0,1000	67,00	6,70
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,1800	70,00	12,60
	2320116200573	Benzina auto	l	0,1000	21,00	2,10
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,1000	80,00	8,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	30,00	3,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	7,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	65,00	0,65
		<i>Total</i>	lei			7 910,00
9	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente (Grinda metalica profil I si usa metalica)	m2			147,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2000	84,97	101,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2700	84,97	22,94
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	67,00	6,70
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0450	55,00	2,48
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,0700	34,00	2,38
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,0900	80,00	7,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	7,00	1,40
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	70,00	1,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	65,00	0,65
		<i>Total</i>	lei			4 369,22
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			114,58
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			12 438,90
11	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, (se adauga 2cm) K=4	m2			76,73
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	24,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			8 324,73
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			5,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			607,50
13	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			311,94
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	165,00	171,65
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4100	50,00	20,71

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	30,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
		Total	lei			33 845,48
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			201,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,00	58,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	150,00	4,45
		Total	lei			604,52
15	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (la pereti)	m2			84,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	105,00	52,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	30,00	12,00
		Total	lei			4 622,37
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			23,87
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			1 312,62
17	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2			348,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	165,00	169,98
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	50,00	23,73
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		Total	lei			19 189,92
18	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite, prin curatare cu peria de sirma (curatire de var)	m2			14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	7,00	2,10
		Total	lei			2 932,12
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		Total	lei			1 269,31
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului.	m2			136,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
		Total	lei			10 344,64
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			163,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,58
		<i>Total</i>	lei			24 627,95
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			12 399,43
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			1 269,31
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			15 046,87
25	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			107,52
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	1,98
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	1,98
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 000,00	1,61
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	37,00	0,56
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,0000	5,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			11 719,54
		2. Cabinet 2				
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			560,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,11
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			392,08
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			114,58
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			5 900,82
28	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm	m2			76,73

1	2	3	4	5	6	7
		grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, (se adauga 2cm) K=4				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	24,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			3 951,37
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			5,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			288,35
30	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			311,94
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	165,00	171,65
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	50,00	20,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	30,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
		<i>Total</i>	lei			16 064,81
31	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg			5,87
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	12,50	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	65,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	65,00	0,19
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	100,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			792,20
32	CD05C1	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, folosirea armaturii de siguranta OB 37, diam. 6 mm, 1 bara la fiecare rind	m3			2 305,15
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3000	84,97	365,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,17
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0570	0,00	0,00
	2020142961000	Placi BCA	m3	0,9850	1 670,00	1 645,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0600	2,90	26,28
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5100	6,50	22,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0720	350,00	25,20
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	3,4000	21,00	71,40
	2874115837745	Suruburi	buc	4,0000	0,70	2,80
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	500,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			1 728,86
33	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie	m2			144,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,90	9,14
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	6,50	23,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	100,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			1 730,39
34	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 775,59
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,49
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	130,00	65,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,88
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,00	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			4 996,07
35	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			201,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,00	8,40
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,00	58,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,94
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	150,00	4,45
		<i>Total</i>	lei			332,48
36	RpIB11H	Demontarea serpantinelor monotubulare din teava constructii dn -102 mm diametru	m			15,30
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	84,97	15,30
		<i>Total</i>	lei			61,18
37	IB07A	Radiatoare din tuburi de otel, avind inaltimea (h) de pina la 1000 mm, inclusiv (Serpantine monotubulare existente) Se foloseste doar manopera	buc			119,21
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3500	84,97	114,71
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	30,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			119,21
38	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			19,24
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	84,97	12,74
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	67,00	1,00
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	70,00	2,10
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	21,00	0,21
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	80,00	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	7,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	65,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			153,92
39	RpIF12B	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior peste 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2			133,16
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,1700	84,97	99,41
	2430226101260	Grund minium	kg	0,1000	67,00	6,70
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,1800	70,00	12,60
	2320116200573	Benzina auto	l	0,1000	21,00	2,10
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,1000	80,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	30,00	3,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	7,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	65,00	0,65
		<i>Total</i>	lei			3 835,15
40	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplăriei metalice, la interior și exterior, în construcții existente (Grinda metalică profil I)	m2			147,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2000	84,97	101,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2700	84,97	22,94
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	67,00	6,70
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0450	55,00	2,48
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri și emailuri D.007-1	kg	0,0700	34,00	2,38
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,0900	80,00	7,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	7,00	1,40
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	70,00	1,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	65,00	0,65
		<i>Total</i>	lei			1 515,27
41	RpCR29A	Curățarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (la pereti)	m2			84,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	105,00	52,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	30,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			2 823,85
42	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti	m2			23,87
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			897,35
43	CI22B	Placaj din placute de ceramică (la pereti, stâlpi și glăfuri) fixate de adeziv (amestec uscat) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			348,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	165,00	169,99
	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	50,00	23,74
	2010237318700	Distancieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			13 119,03
44	RpIzA03A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite ori netencuite, prin curățare cu peria de sirmă (curățire de var)	m2			14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	7,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			1 725,68
45	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			5,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			755,88
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuală a mortarului.	m2			136,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Ameștec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			8 663,83
47	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2			163,10

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,58
		<i>Total</i>	lei			11 661,55
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			7 383,87
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			755,88
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			8 960,42
51	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc			75,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
		<i>Total</i>	lei			75,81
52	RpEE03A	Montarea priza	buc			76,31
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,97	26,34
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	30,00	0,15
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			76,31
53	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVG 3* 1.5 mm	m			25,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2722103107001 1	Conductor VVG 3x1.5	m	1,0300	17,00	19,26
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	4,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			762,87
54	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVG 3* 2.5 mm Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			33,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95

1	2	3	4	5	6	7
	2722103107001 3	Conductor VVG 3x2.5	m	1,0300	24,00	27,19
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	4,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			333,60
55	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			439,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	400,00	416,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 638,75
56	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			107,42
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	1,96
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,39
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	1,96
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 000,00	1,57
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	37,00	0,55
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,0000	5,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			5 478,38

APROBAT:

Intocmit
SRL Electrosistem Nord SC

Investitor
IP Școala Profesională Nr. 4

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.